
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 82

22 Φεβρουαρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη Δημόσιας Δασικής έκτασης ως αναδασωτέ−
ας, εμβαδού 105,116 στρεμμάτων, στη θέση «Σκέ−
μπη – Μαντήλα», Δημοτικού Διαμερίσματος Σαγι−
άδας, Δήμου Σαγιάδας, Νομού Θεσπρωτίας .......... 1

Κήρυξη Δημόσιας Δασικής έκτασης ως αναδασωτέ−
ας, εμβαδού 61,251 στρεμμάτων, στη θέση «Ρίζα», 
Συνοικισμού Κότσικας, Δημοτικού διαμερίσματος 
Πλαισίου, Δήμου Φιλιατών Νομού Θεσπρωτίας» 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,443 
στρεμ. στη θέση «Σαλτίκι» Περιφέρειας Τ.Δ. Κτη−
μένης, Δήμου Ταμασίου ............................................................ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,373 
στρεμ. στη θέση «Κήπια» Περιφέρειας Τ.Δ. Κτη−
μένης, Δήμου Ταμασίου ............................................................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 379 (1)
  Κήρυξη Δημόσιας Δασικής έκτασης ως αναδασωτέας, 

εμβαδού 105,116 στρεμμάτων, στη θέση «Σκέμπη – Μα−
ντήλα», Δημοτικού Διαμερίσματος Σαγιάδας, Δήμου 
Σαγιάδας, Νομού Θεσπρωτίας. 

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της χώ−

ρας. 
β. Του Ν. 3200/55 «Περί διοικητικής Αποκέντρωσης», 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ. Του Ν. 2503/07 (ΦΕΚ 107/Α/30−5−1997) «Διοίκηση, ορ−

γάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, Ρύθμιση Θεμάτων 
για την τοπική Αυτοδιοίκηση κ’ άλλες διατάξεις».

δ. Του Ν. 998/79 «Περί προστασίας Δασών κ’ Δασι−
κών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικότερα:  

δα) Του άρθρου 41 παρ.1 και 3, δβ) του άρθρου 38 
παρ. 1.

2. Τις εξής δ/γές του Υπ. Γεωργίας :
α) 160417/1180/6−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980 κ’ γ) 

141823/24−2−1983.
3. Την αριθ. 7622/1484/29−1−2008 (ΦΕΚ 269/Β΄/22−2−2008) 

απόφαση του Γ.Γ.Π. Ηπείρου «Περί μεταβίβασης αρμο−
διοτήτων....».

4. Την αριθ. 4601/01−12−2009 πρόταση του Δ/ντή Δασών 
Θεσπρωτίας για κήρυξη ως αναδασωτέας, Δημόσιας 
Δασικής έκτασης εμβαδού 105,116 στρεμμάτων, στη 
κτηματική περιφέρεια του Δημοτικού Διαμερίσματος 
Σαγιάδας, Δήμου Σαγιάδας του Νομού Θεσπρωτίας, που 
καταστράφηκε από πυρκαγιά, αποφασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια Δασική 
έκταση, της οποίας η δασική βλάστηση (πρίνος, σχίνο) 
καταστράφηκε από πυρκαγιά, εμβαδού 105,116 στρεμ−
μάτων όπως αυτή αποτυπώνεται στο συνημμένο το−
πογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1: 5000 με στοιχεία 
Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Α.

Η έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση «Σκέμπη−Μαντήλα», κτη−
ματικής περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Σαγιάδας, 
Δήμου Σαγιάδας, Ν. Θεσπρωτίας και συνορεύει ως εξής :

− Ανατολικά: Με Δημόσια Δασική έκταση
− Δυτικά: Με Δημόσια Δασική έκταση
− Βόρεια: Με Δημόσια Δασική έκταση
− Νότια: Με Δημόσια Δασική έκταση
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι: η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από 
την πυρκαγιά δασικής βλάστησης (πρίνος, σχίνο).

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 27 Ιανουαρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΑΣΤΑ 

867

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.03.01 10:17:26
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



868 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 869

   Αριθμ. 376 (2)
Κήρυξη Δημόσιας Δασικής έκτασης ως αναδασωτέας, 

εμβαδού 61,521 στρεμμάτων, στη θέση «Ρίζα», Συνοι−
κισμού Κότσικας, Δημοτικού διαμερίσματος Πλαισί−
ου, Δήμου Φιλιατών Νομού Θεσπρωτίας».

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις
α. Του άρθρου 117 παρ.3 του Συντάγματος της χώ−

ρας. 
β. Του Ν. 3200/55 «Περί διοικητικής Αποκέντρωσης», 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ. Του Ν. 2503/’97 (ΦΕΚ 107/Α/30−5−1997) «Διοίκηση, ορ−

γάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, Ρύθμιση Θεμάτων 
για την τοπική Αυτοδιοίκηση κ’ άλλες διατάξεις».

δ. Του Ν. 998/79 «Περί προστασίας Δασών κ’ Δασικών 
εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικότερα : δα) Του 
άρθρου 41 παρ. 1 και 3, δβ) του άρθρου 38 παρ. 1.

2. Τις εξής δ/γές του Υπ. Γεωργίας :
α) 160417/1180/6−7−1980, β) 182447/3049/24−9−’80 κ’ γ) 

141823/24−2−1983.
3. Την αριθ. 7622/1484/29−1−2008 (ΦΕΚ 269/Β΄/22−2−2008) 

απόφαση του Γ.Γ.Π. Ηπείρου «Περί μεταβίβασης αρμο−
διοτήτων..».

4. Την αριθ. 4600/01−12−2009 πρόταση του Δ/ντή Δα−
σών Θεσπρωτίας για κήρυξη ως αναδασωτέας Δημό−
σιας Δασικής έκτασης εμβαδού 61,521 στρεμμάτων στη 

κτηματική περιφέρεια του Συνοικισμού Κότσικας, Δη−
μοτικού διαμερίσματος Πλαισίου Δήμου Φιλιατών, που 
καταστράφηκε από πυρκαγιά, αποφασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια Δασική 
έκταση, της οποίας η δασική βλάστηση καταστράφηκε 
από πυρκαγιά, εμβαδού 61,521 στρεμμάτων όπως αυτή 
αποτυπώνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1: 10,000 με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Α.

Η έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση «Ρίζα», κτηματικής 
περιφέρειας Συνοικισμού Κότσικας, Δημοτικού διαμερί−
σματος Πλαισίου του Δήμου Φιλιατών, Ν. Θεσπρωτίας 
και συνορεύει ως εξής :

− Ανατολικά: Με Δημόσια Δασική έκταση
− Δυτικά: Με Δημόσια Δασική έκταση
− Βόρεια: Με Δημόσια Δασική έκταση
− Νότια: Με Δημόσια Δασική έκταση
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι: η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, και η αποκατάσταση της καταστραφείσας από 
την πυρκαγιά δασικής βλάστησης(πρίνος).

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 27 Ιανουαρίου 2010 

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ− ΜΠΑΣΤΑ



870 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 871

Αριθμ. 4673 π.ε. (3)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,443στρεμ. 

στη θέση «Σαλτίκι» Περιφέρειας Τ.Δ. Κτημένης, Δή−
μου Ταμασίου.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως, όπως αυτές τροποποιήθηκαν μετα−
γενέστερα».

3. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 
Στελέχωση Περιφέρειας κλπ.».

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 όπως συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 1 παρ. 8 του Ν. 3208/2003 β) του άρθρου 38 
παρ. 1

5. Τις αριθμ. 160417/1180/8.7.80 και 182447/3049/24.9.80 
διαταγές του ΥΠΑΑΤ.

6. Την υπ’ αριθμ. 5851/10−7−2007 (ΦΕΚ 1157/10−7−2007 
τ. Β΄) απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσ−
σαλίας «Για μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Γ.Γ.Π. Θεσ−
σαλίας, στον Γεν. Δ/ντη της Περιφέρειας και στους 
Προϊσταμένους των Διευθύνσεων και των Τμημάτων της 
Περιφέρειας», την υπ’ αριθμ. οικ. 8756/67345/19−8−2008 
(ΦΕΚ 1907/18−9−2008 τ. Β΄) απόφαση του Γ.Γ.Π.Θ., που 
αφορά την τροποποίηση της 5851/10−7−2007 παραπάνω 
απόφασης.

7. Την αριθμ. πρωτ. 8850/18−12−2009 πρόταση του αρ−
μόδιου Δασαρχείου Καρδίτσας σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Διακατεχόμενη δασική 
έκταση εμβαδού 1,443 στρεμ. (ένα στρέμμα και τετρα−
κόσια σαράντα τρία τ.μ.).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση «Σαλτίκι» 
Περιφέρειας Τ.Δ. Κτημένης του Δήμου Ταμασίου, Νο−
μού Καρδίτσας, απεικονίζεται με στοιχεία 1−2−3−4−1 στο 
προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας διάγραμμα 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει 
όρια:

Ανατολικά: Αγρός του Ιωάννη Σκονδρογιάννη.
Δυτικά: Εκχερσωθείσα διακατεχόμενη δασική έκτα−

ση.
Βόρεια: Διακατεχόμενο δάσος.
Νότια: Διακατεχόμενο δάσος.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα−
φείσης από παράνομη εκχέρσωση δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από άτομα δρυός. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 1 Φεβρουαρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ



872 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 873

 Αριθμ. 4674 π.ε. (4)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,373 στρεμ. 

στη θέση «Κήπια» Περιφέρειας Τ.Δ. Κτημένης, Δή−
μου Ταμασίου.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως, όπως αυτές τροποποιήθηκαν μετα−
γενέστερα».

3. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 
Στελέχωση Περιφέρειας κλπ.».

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1 όπως συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 1 παρ. 8 του Ν. 3208/2003 β) του άρθρου 38 
παρ. 1.

5. Τις αριθμ. 160417/1180/8.7.80 και 182447/3049/24.9.80 
διαταγές του ΥΠΑΑΤ.

6. Την υπ’ αριθμ. 5851/10−7−2007 (ΦΕΚ 1157/10−7−2007 
τ. Β΄) απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσ−
σαλίας «Για μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Γ.Γ.Π. Θεσ−
σαλίας, στον Γεν. Δ/ντη της Περιφέρειας και στους 
Προϊσταμένους των Διευθύνσεων και των Τμημάτων της 
Περιφέρειας», την υπ’ αριθμ. οικ. 8756/67345/19−8−2008 
(ΦΕΚ 1907/18−9−2008 τ. Β΄) απόφαση του Γ.Γ.Π.Θ., που 
αφορά την τροποποίηση της 5851/10−7−2007 παραπάνω 
απόφασης.

7. Την αριθμ. πρωτ. 8865/18−12−2009 πρόταση του αρ−
μόδιου Δασαρχείου Καρδίτσας σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα διακατεχόμενη δασική 
έκταση εμβαδού 2,373 στρεμ. (δύο στρέμματα και τρι−
ακόσια εβδομήντα τρία τ.μ.).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση «Κήπια» Πε−
ριφέρειας Τ.Δ. Κτημένης του Δήμου Ταμασίου, Νομού 
Καρδίτσας, απεικονίζεται με στοιχεία 1−2−3−4−....−9−1 στο 
προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας διάγραμμα 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει 
όρια:

Ανατολικά: Εκχερσωθείσα διακατεχόμενη δασική 
έκταση.

Δυτικά: Αγρός του Κων/νου Σκονδρογιάννη.
Βόρεια: Αγροδασικός δρόμος.
Νότια: Διακατεχόμενο δάσος.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της καταστρα−
φείσης από παράνομη εκχέρσωση δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από άτομα δρυός. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Λάρισα, 19 Ιανουαρίου 2010

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ    



874 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000822202100008*


